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VĂN BẢN PHÁP LÝ VỀ THUẾ 

Công văn số 1787/TCT-CS 
Ngày 16/05/2014 

Giải đáp vướng mắc về áp dụng văn bản QPPL. 

Công văn số 1795/TCT-KK 
Ngày 16/05/2014 

Hướng dẫn về kê khai nộp thuế GTGT. 

Công văn số 1823/TCT-DNL 
Ngày 20/05/2014 

Hướng dẫn về chính sách thuế. 

Công văn số 1826/TCT-KK 
Ngày 20/05/2014 

Hướng dẫn về hoàn thuế cho dự án đầu tư. 

Công văn số 1828/TCT-CS 
Ngày 20/05/2014 

Hướng dẫn chính sách thuế. 

Công văn số 1829/TCT-CS 
Ngày 20/05/2014 

Hướng dẫn về chính sách thuế. 

Công văn số 1849/TCT-CS 
Ngày 20/05/2014 

Giải đáp vướng mắc về xử phạt nộp chậm đối với tiền sử dụng đất. 

Công văn số 1853/TCT-CS 
Ngày 21/05/2014 

Hướng dẫn về hóa đơn. 

Công văn số 1857/TCT-CS 
Ngày 21/05/2014 

Trả lời chính sách thuế. 

Công văn số 1858/TCT-CS 
Ngày 21/05/2014 

Hướng dẫn về chính sách thuế. 

Công văn số 1860/TCT-CS 
Ngày 21/05/2014 

Hướng dẫn về chính sách thuế TNDN. 

Công văn số 1864/TCT-DNL 
Ngày 21/05/2014 

Hướng dẫn vướng mắc thực hiện hóa đơn tự in. 

Công văn số 1871/TCT-DNL 
Ngày 21/05/2014 

Hướng dẫn sử dụng mã số thuế. 

Công văn số 7062/BTC-TCT 
Ngày 29/05/2014 

Hướng dẫn thuế GTGT đối với sản phẩm trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản, 

hải sản. 
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VẤN ĐỀ CẦN LƯU Ý 

Hướng dẫn về chính sách thuế. 
 
 
 
 
 
 

Công văn số 1823/TCT-DNL 
Ngày 20/05/2014 

 

Trường hợp Công ty trúng thầu nhập khẩu lô hàng máy móc, thiết bị, phụ 
tùng thay thế, phương tiện vận tải chuyên dùng và vật tư để cung cấp cho 

các tổ chức, cá nhân tiến hành hoạt động tìm kiếm, thăm dò, phát triển mỏ 

dầu khí tại Việt Nam, tại thời điểm nhập khẩu, lô hàng thuộc diện hàng 

hóa trong nước chưa sản xuất được, nhưng khi xuất bán cho khách hàng 

(thời điểm xuất bán, lô hàng thuộc diện hàng hóa trong nước đã sản xuất 
được theo quy định tại Thông tư số 04/2012/TT-BKHĐT ngày 13/8/2012 

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư) thì Công ty lập hóa đơn và tính thuế giá trị 
gia tăng theo quy định. 

Trả lời về chính sách thuế. 
 
 
 
 
 

Công văn số 1857/TCT-CS 
Ngày 21/05/2014 

 

Công văn trả lời vướng mắc về chứng từ của khoản tiền học phí cho con 

người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam. Trường hợp thỏa thuận 

tại hợp đồng lao động, Công ty có chi trả hộ tiền học phí cho con của 

người nước ngoài học tại Việt Nam nếu có hóa đơn hoặc chứng từ thu tiền 

học phí có ghi tên, địa chỉ, mã số thuế của Công ty thì được tính vào chi 

phí được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN. Khoản tiền học phí 

này không tính vào thu nhập chịu thuế TNCN từ tiền lương, tiền công của 

người lao động khi tính thuế TNCN. 

Hướng dẫn về chính sách thuế. 
 
 
 
 
 
 

Công văn số 1858/TCT-CS 
Ngày 21/05/2014 

+) Trường hợp người lao động trong doanh nghiệp thuộc đối tượng và đáp 

ứng các điều kiện hưởng chế độ ốm đau theo quy định tại Điều 21, Điều 

22 Luật Bảo hiểm xã hội số 71/2006/QH11 thì được hưởng chế độ ốm đau 

do cơ quan Bảo hiểm xã hội chi trả. 
+) Trường hợp Công ty thanh toán bằng tiền những ngày chưa nghỉ hoặc 

chưa nghỉ hết số ngày nghỉ hàng năm cho người lao động theo đúng chế 
độ quy định thì khoản tiền thanh toán này được tính vào chi phí được trừ 

khi xác định thu nhập chịu thuế thu nhập doanh nghiệp của Công ty nếu 

có đầy đủ hóa đơn, chứng từ hợp pháp theo quy định. 

 

 


